СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИМЕНИ ЛАЗО

Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

16.11.2022 № 571
рп. Переяславка

Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов по выборам
депутатов Собрания депутатов муниципального района имени Лазо Хабаровского
края

В связи с истечением согласно решения Собрания депутатов муниципального
района имени Лазо Хабаровского края от 26.12.2012 № 541/51 срока, на который
была утверждена схема одномандатных избирательных округов по выборам
депутатов Собрания депутатов муниципального района имени Лазо Хабаровского
края, на основании постановления территориальной избирательной комиссии
района имени Лазо, на которую возложено исполнение полномочий по подготовке
и проведению выборов в органы местного самоуправления муниципального района
имени Лазо Хабаровского края, от 05.10.2022 №45/283-8 «Об определении схемы
одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Собрания депутатов
муниципального района имени Лазо Хабаровского края», руководствуясь статьей
18 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской
Федерации», статьей 19 Избирательного кодекса Хабаровского края, статьями 10 и
22 Устава муниципального района имени Лазо Хабаровского края, Собрание
депутатов муниципального района имени Лазо

1. Утвердить сроком на 10 лет схему одномандатных избирательных округов
для проведения выборов депутатов Собрания депутатов муниципального района
имени Лазо Хабаровского края согласно приложению № 1 и ее графическое
изображение согласно приложению № 2 к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение, в том числе схему избирательных
округов, включая ее графическое изображение, в газете «Наше время».

3. Направить настоящее решение в территориальную избирательную
комиссию района имени Лазо.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя
председателя Собрания депутатов муниципального района имени Лазо Мезина А.И.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит

РЕШИЛО:

Председатель Собрания депута А.В. Щекота

Глава муниципального района А.И. Кох

Приложение № 1
к решению Собрания депутатов

муниципального района имени Лазо
от 16Л 1.2022 №571

Схема
одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов
Собрания депутатов муниципального района имени Лазо Хабаровского края

№
округа

Границы округа Перечень
населенных

пунктов,
входящих в

одномандатный
избирательный

округ

Количество
мандатов

Численность
избирателей в

округе

1 р.п. Хор в границах:
улицы Менделеева,
переулка Менделеева

р.п. Хор 1 2491

2 р.п.Хор в границах улиц:
Вокзальной, Кирова (от дома
№ 1 по № 23, от дома № 2 по
№ 18), Ленина (от дома № 1
до дома № 21 -а, от дома №
12 до дома № 22), Советской
(от дома №1 до дома № 13,
от дома № 2 до дома № 18),
Заводской (от дома №1 до
дома №17, от дома № 2 до
дома№ 14); переулков:
Привокзального,
Кооперативного

р.п. Хор 1 2346

3 р.п.Хор в границах улиц:
Мира, Фрунзе, Нахимова,
Батарейной, Гоголя,
Калинина, Мостовой (от
дома № 11 до дома № 31, от
дома № 18 до дома № 36),
Пушкина, Некрасова,
Орджоникидзе, Чапаева,
Киевской, Комарова (от
дома №11 до дома № 59, от
дома № 24 до дома № 56),
Железнодорожной (от дома
№71 до дома№ 121),
Украинской, Л. Толстого,
Лермонтова, Станционной,
Октябрьской, Горького,
Маяковского, 12 декабря (от
дома № 57 до дома № 89, от

р.п. Хор 1 2414

Красноярской; Сопки,
Железнодорожной (от дома
№ 1 до дома № 69-а и от
дома № 2 до дома № 36),
Кузнецкой, Первомайской,
Островского,
Красноармейской,
Пограничной, Чкалова,
Комарова (от дома №1 до
дома № 9 и от дома № 2 до
дома № 22), 12 декабря (от
дома № 1 до дома № 55 и от
дома № 2 до дома № 72),
Мостовой (от дома № 1 до
дома № 9 и от дома №2 до
дома№ 16), Огородной;
переулков: 1-го и 2-го
Пограничного, 1-го и 2-го
Первомайского, 1-го и 2-го
Мира, 1 -го и 2-го
Калинина, 1-го и 2-го 12
декабря, Мостового

4 .п.Хор, в границах улиц:
Кирова (от дома 25 до дома
№ 147, от дома № 24 до
дома№ 144), Ленина (от
дома № 23 до дома № 137, от
дома №26 до дома № 120),
Заводской (от дома № 18 до
дома № 64 и от дома № 19
до дома № 73), Набережной,
Шоссейной, Лазо,
Пионерской, Торговой,
Комсомольской, Советской
(от дома № 20 до дома №
22); переулков: Заводского,
Торгового, Комсомольского,
Железнодорожного,
Шоссейного, Лазо
в границах поселка База
Дрофа;
в границах села Дрофа

р. п. Хор
с. Дрофа

п. База Дрофа

1 2637

5 р.п. Переяславка в границах
улиц:
Обходной, Энергетиков,
Сопки ОСО,
Красноармейской,
Вокзальной, Сердюка,
Чапаева, Индустриальной,
Некрасова, Нектарной,
Привокзальной, Котовского,
Партизанской, Ленина (от

р.п. Переяславка 1 2634

до дома № 29), Матросова,
Первой, Второй, Третьей
Заозерных, Подгорной,
Запарина, Шоссейной,
Новой, Заводской, Северо-
Заводской, Заболотной,
Целинной, Гагарина, Лево-
Набережной, Суворова,
Южной, Центральной,
Юбилейной, Сентябрьской,
Серышева, Пионерского
лагеря «Искорка»;
переулков: Пионерского,
лагеря имени Бонивура,
Серышева, Лево-
Набережного, Юбилейного,
Центрального,
Красноармейского,
Вокзального, Чапаева,
Партизанского,
Индустриального,
Обходного, Волочаевского,
Октябрьского, Матросова

6 р.п.Переяславка в границах
улиц:
Бойко-Павлова, Октябрьской
(от дома № 52 до дома №
108), Постышева, Пушкина,
Мира, Набережной,
Лермонтова, Советской,
Кооперативной,
Комсомольской, Калинина,
Интернациональной, Лазо,
Киинской, Ульянова,
Бонивура, Верхнего и
Нижнего райпоселков,
Мелиораторов, Лесной,
Горной, Тюленина;
переулков: Комсомольского,
Коммунального, Постышева,
Советского, Киинского,
Бойко-Павлова,
Набережного, Ульянова,
Садового, Дачного,
Интернационального,
Лесного, Горного
в границах села Гродеково

р.п. Переяславка
с. Гродеково

1 2638

7 р.п. Переяславка в границах
улиц:
Волочаевской, Крылова,

1 Т Т  _ »-» »-* *

р.п. Переяславка 1 2638

№ 25 до дома № 49),
Октябрьской (от дома № 30
до дома № 50); переулков:
Первомайского,
Пионерского, Ленина
Авиаторов, Речной,
Объездной, Клубной,
переулка Авиаторов
(в границах поселка
Переяславка-2)

8 р.п. Мухен в границах улиц:
Кутузова, Матросова,
Горького, Уфимской,
Гагарина, Монтажной,
Кедровой,Заводской,
Арсеньева, Чапаева,
Советской, Дзержинского,
Лермонтова, Центральной
(дом № 37), Молодежной
(дома№ 1,2,3,4,5,6,7,8,10),
Ленина (четная сторона от
дома № 20 до дома № 42 и
нечетная сторона дома от
дома № 17 до дома № 79.);
Молодежной (дома №
9,11,12). Лесной, Майской,
Гаражной, Линейной,
Пионерской, Пушкина, Л.
Толстого, Ворошилова,
Сийской, Набережной, П.
Морозова, Садовой,
Таежной, Ленина (дома № 1,
3,4, 5, 6,7, 8,9, 10, 11, 12,
14), Спортивной,
Центральной (дом № 31);
переулков: Нового,
Таежного, Лугового

р.п. Мухен 1 2174

9 р.п. Мухен в границах улиц:
Бархатной, Березовой,
Строителей. Осиновой,
Карьерной, Тракторной,
Железнодорожной,
Песчаной, Овражной,
Некрасова, Аэродромной,
Мостовой, Индивидуальной,
Партизанской,
Комсомольской, Вокзальной,
Заречной, Октябрьской,
Суворова, Трудовой, Кирова,
Постышева, Мира,

р.п. Мухен
п. Дурмин

п. Обор
п. 43 км
п. 52 км

1 2161

в границах поселка Дурмин
в границах поселка Обор
в границах поселка 43 км
в границах поселка 52 км

10 в границах поселка Сидима
в границах поселок Золотой
в границах поселка Сукпай
в границах поселка
Среднехорский
в границах села Гвасюги

п. Сидима
п. Золотой
п. Сукпай

п. Среднехорский
с. Гвасюги

1 2161

11 в границах село Могилевка
в границах село Киинск
в границах село Черняево
в границах село Невельское
в границах село Аргунское

с. Могилевка
с. Киинск

с. Черняево
с. Невельское
с. Аргунское

1 2318

12 в границах села 2-й ЛСУ
в границах села Васильевка
в границах села Марусино
в границах поселка 34 км
в границах поселка
Шаповаловка
в границах поселка Змейка
в границах поселка Сита
в границах села Кругликово
в границах поселка
Владимировка
в границах поселка при
станции Кругликово
в границах села Зоевка
в границах села
Дальневосточное,
в границах снт Чирки

с. 2-й ЛСУ
с. Васильевка
с. Марусино

п. 34 км
п. Шаповаловка

п. Змейка
п. Сита

с. Кругликово
п. Владимировка

поселок при
станции

Кругликово
с. Зоевка

с.
Дальневосточное

снт Чирки

1 2445

13 в границах села
Кондратьевка
в границах села Хака
в границах поселка
Новостройка
в границах поселка Долми
в границах поселка Южный
в границах поселка Катэн
в границах поселка
Солонцовый
в границах села Святогорье
в границах поселка Каменец-
Подольск
в границах села Петровичи

с. Кондратьевка
с. Хака

п. Новостройка
п. Долми

п. Южный
п. Катэн

п. Солонцовый
с. Святогорье
п. Каменец-
Подольск

с. Петровичи

1 2342

14 в границах села Георгиевка с. Георгиевка 1 2345

в границах села
Екатеринославка
в границах села Соколовка

с.
Екатеринославка

с. Соколовка

15 в границах села Полетное
в границах села Прудки
в границах поселка Кия
в границах поселка 3-й ЛСУ
в границах поселка
Кутузовка
в границах поселка Бичевая

с. Полетное
с. Прудки

п. Кия
п. 3-й ЛСУ

п. Кутузовка
и. Бичевая

1 2456

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к решению Собрания депутатов

муниципального района имени Лазо
от 16.11.2022 № 571

СХЕМА
одномандатных округов по выборам депутатов Собрания депутатов муниципального района имени Лазо